

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

Бывший судебный пристав-исполнитель Межрайонного отдела по особым исполнительным производствам УФССП России по Республике Калмыкия предстанет перед судом за получение взятки

В отделе по расследованию особо важных дел следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия завершено расследование уголовного дела в отношении бывшего судебного пристава-исполнителя Межрайонного отдела по особым исполнительным производствам Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Калмыкия, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ (получение должностным лицом лично взятки в виде денег за незаконное бездействие в пользу представляемого взяткодателем лица, совершенное в крупном размере).

По версии следствия, в период с июля по сентябрь 2016 года обвиняемый, находясь на территории города Элисты, получил от финансового директора ЗАО «Трест Южстальконструкция» взятку в виде денег в размере 155 тысяч рублей за своё незаконное бездействие, выразившееся в неисполнении служебных обязанностей по совершению всего комплекса предусмотренных законом исполнительных действий по осуществлению розыска, наложению ареста и принудительному взысканию имущества и денежных средств должника — ЗАО «Трест Южстальконструкция».

В целях установления истины по уголовному делу следователем допрошено более 20 свидетелей, назначены и проведены все необходимые судебные экспертизы, осмотрены изъятые исполнительные производства, результаты оперативно-розыскной деятельности, компьютерная техника и иные носители электронной информации, изобличающие обвиняемого в совершении указанного преступления.

В настоящее время следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

14 Mapma 2017



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

Адрес страницы: https://kalmykia.sledcom.ru/news/item/1107809